
 

    

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

    

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

    

 26.12.2023  № 87 

с. Тюменцево 

 

О внесении изменений в решение РСД № 

255 от 28.09.2021 г. «Об утверждении 

Положений о муниципальном контроле»  
 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решения Собрания депутатов № 

255 от 28.09.2021 г.  «Об утверждении Положений о муниципальном 

контроле»: 

1.1. Раздел 5. «Досудебное обжалование» Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений 

Тюменцевского района Алтайского края изложить в следующей редакции: 

«Раздел 5 «Досудебное обжалование»  

5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 

контроля не применяется. 

1.2. Раздел 5. «Досудебное обжалование» Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений 

Тюменцевского района Алтайского края изложить в следующей редакции: 

«Раздел 5. «Досудебное обжалование». 

5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 

муниципального контроля не применяется. 

1.3. «Раздел 5. «Досудебное обжалование» Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территориях сельских поселений Тюменцевского района 

Алтайского края изложить в следующей редакции: 



«Раздел 5. «Досудебное обжалование»  

5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 

муниципального контроля не применяется. 

1.4.  Обнародовать настоящее решение на Правовом портале 

Тюменцевского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам собственности, природопользования, земельных 

отношений и агропромышленного комплекса (Хахалина С.В.) 
 

 

Председатель районного 

Собрания депутатов 

Белгородцев Ю.М. 

 

 

 

 

Глава района 

  

 

Дитц И.И. 
 

 

 

 


